
květen  2009   Občasník  občanů  a  přátel  Sosnové
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mnoho  zajímavých  informací  o  dění  v  obci  se  dozvíte  na  internetových stránkách obce
Sosnová  http://www.sosnova.org

SOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁČEKČEKČEKČEK

Příspěvky  do  Sosnováčku
posílejte  na  mailovou
adresu  jliska@tiscali.cz
nebo  předejte  v  jakékoliv
podobě  na  OÚ.

Uzávěrka příspěvků do
pří�tího čísla bude ke dni
22.června 2009.

U s n e s e n í     č.  30 / 2009 z jednání rady obce konaného dne 14.4.2009 od 18,00hod na OÚ v Sosnové

30/A RO projednala závěrečný účet za rok 2008 a zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 2008 a předkládá
je ZO ke schválení.
30/B RO projednala �ádosti do programu podpory sportu a předkládá návrh ZO ke schválení.
30/C RO schválila �ádost man�elů Bla�kových k povolení stavebních úprav vjezdu k RD č.p. 126.
30/D RO schválila uspořádání svozu nebezpečného odpadu v obci na den 16.5.2009
30/E RO projednala stí�nost p. Fialy na provoz KD.
30/F RO navrhuje ZO schválení koupi 14 stolů a 56 �idlí do KD
30/G RO schválila program ZO dne 27.4.2009

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ DEN
Jako ka�dý rok, tak i letos oslaví v�echny děti svůj
svátek � Den dětí.

U nás v Sosnové si tento svátek oslavíme v sobotu
13.června 2009 od 13 hodin na fotbalovém hři�ti.
Pro nejmen�í bude připraven skákací hrad, pro v�echny
malé občerstvení. Pro příznivce dobré nálady a
soutě�ení se určitě také něco najde.

Nejen pro děti, ale i pro jejich doprovod je
připraveno malé překvapení v podobě PŘEHLÍDKY
VETERÁNŮ, kteří na na�e hři�tě dorazí okolo 14.
hodiny.
Nezbývá dodat nic jiného, ne� aby nám přálo i počasí
a celá akce se vydařila.

Všechny zve Kulturní komise Sosnová.

U p o z o r n ě n í   o b č a n ů m

Dne 20. května bylo ze zahrady mateřské �koly v Sosnové zcizeno dámské kolo
fialovočervené barvy, které patřilo jedné zaměstnankyni �koly. Pachatel zatím nebyl
zji�těn. Vyzýváme proto občany, kteří se zde v ten den pohybovali
a zahlédli cizí osobu na zahradě �kolky, aby tuto informaci neprodleně ohlásili na
Obecním úřadě nebo přímo ředitelce �kolky. Takový případ se ve �kolce je�tě nestal a
byli bychom velice neradi aby se opakoval.

Ředitelka �kolky



Z á p i s   č.27/2009 z jednání zastupitelstva obce (ZO) konaného dne 27.4.2009 od 18.00 hod v zasedací místnosti OÚ

Přítomni:  J.Gorčík, Ing.M.Říha, L.Rampouch, Ing.J.Kladníček, V.Jeřalová, L.�pindler, MVDr.M.Russ, M.Janovský, L.Michálek, J.Anto�,
MUDr. M.Kadlec, Ing.M.Pátra, M.Konečná, MUDr.M.Hadravová
Omluveni: E.Friedrich
Hosté: p.Kadlecová. p. Halasníková
Jednání řídil Lubomír Michálek  � starosta obce.
     V úvodu jednání starosta přivítal zastupitele a konstatoval, �e zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlá�eno, je přítomna nadpoloviční
vět�ina členů zastupitelstva, tak�e jednání je usná�eníschopné. Přítomní byli upozorněni na  pořizování zvukového záznamu z jednání.
Ověřovateli zápisu z jednání zastupitelstva byli určeni: J.Gorčík, , MUDr.M.Hadravová
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, byl vyvě�en na úřední desce a v Sosnováčku. Připomínky k němu nebyly podány �ádné.

P r o g r a m:
1) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2008
2) Schválení hospodaření a závěrečný účet za rok 2008
3) Hospodaření obce k 31.3.2009
4) Program podpory sportu � schválení dotací
5) Pronájem pozemků 282, 284/1, 293/1
6) Ostatní � informace z jednání rady obce, diskuse

Hlasování o přijetí programu:
Pro:13 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í: Program jednání byl schválen

Příchod 18,05 hod p.Russ

1) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2008
2) Schválení hospodaření a závěrečný účet za rok 2008

Dne 30. a 31.3.2009 proběhla kontrola hospodaření za rok 2008 odborem kontroly KÚLK. Zprávu jste obdr�eli, pokud shrnu  závěr, tak
hospodaření bylo shledáno zcela v pořádku. Vytýkáno je nám chybějící vnitřní předpis, kterým se upravuje výplata cestových náhrad. A dále
nesprávná formulace při schvalování závěrečného účtu.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2008 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok
2008 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření:

� obec vypracuje vnitřní předpis upravující výplatu cestovních náhrad při pou�ití osobního automobilu � termín 5/2009
� projednání závěrečného účtu bude uzavřeno vyjádřením v souladu s § 17 ods.7 písm. b zákona 250/2000 Sb.  � termín ihned

Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

3) Hospodaření obce k 31.3.2009

Materiál jste opět obdr�eli, Je to průbě�ný  výkaz o tom, jak hospodaříme od začátku roku. Má někdo k předlo�enému materiálu dotaz?
Kladníček: co jsme čerpali na kultuře?
Michálek: jsou zde investice do KD � �atna a také je tam zahrnut Sosnovský večer + bus za divadlo do Prahy

Návrh usnesení:
ZO schvaluje hospodaření obce za I. čtvrtletí roku 2009.
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

        4)   Program podpory sportu � schválení dotací

Rada obce projednala do�lé �ádosti na dotace programu podpory sportu a dle těchto �ádostí vypracovala návrh pro ZO ke schválení. Tento
návrh jste obdr�eli � máte k němu nějaké připomínky?

Návrh usnesení:
ZO  schvaluje dotace na program podpory sportu dle přelo�eného návrhu.
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 1
Návrh byl přijat
(seznam příjemců dotací, který je součástí zápisu, je uveden z technických důvodů samostatně na vlo�eném listě - JL)

      5) Pronájem pozemků 282, 284/1, 293/1

Záměr pronajmout tyto pozemky jsme schválili na minulém ZO. Záměr byl vyvě�en na úřední desce a  �ádné připomínky k němu nebyly.
Jedná se o pozemky o celkové výměře 102 847 m2 a �ádost o pronájem podal Ing. Pátra. Navrhovaná cena je 1 000,--Kč/ha, co� činí cekem
10.284,--Kč za rok. Výpovědní lhůta by byla 6-ti měsíční v�dy ke konci vegetačního období.

Kladníček: Jak jsme při�li na tuto cenu?
Michálek: cena byla navr�ena Ing. Pátrou a je to cena obvyklá v této lokalitě.
(pokračování na dal�í straně)



Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s fy. Ram� s.r.o. na pozemky č. 282, 284/1 a 293/1 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6
měsíců za cenu 1.000,--Kč/ha/rok
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

      5) Ostatní � informace z jednání rady obce, diskuse
- Starosta přečetl usnesení RO č.30/2009, které je nedílnou součástí tohoto zápisu.
- Dále rada obce navrhuje zastupitelstvu zakoupit 14 stolů(80x80) a 56 �idlí do KD, 1 stůl2.100,--Kč

1 �idle   670,--Kč , Celkem (14 stolů + 56 �idlí)  66.920,--Kč
�pindler: navrhuji nejdříve prodat současný nábytek(stoly + �idle) a pak koupit v�e nové.
Kladníček: jsou tu důle�itěj�í věci, např. klimatizace, kuchyň, bar � zatím dokupme chybějící stoly a �idle, postupně takhle mů�eme obměnit
v�echen nábytek.
Hlasování o protinávrhu p. �pindlera
 Návrh usnesení:
ZO navrhuje prodat stávající stoly a �idle a koupit nové.
Pro: 2   Proti: 11 Zdr�el se: 1
Návrh nebyl přijat
Návrh usnesení:
ZO schvaluje nákup 14 stolů a 56 �idlí.
Pro: 11   Proti: 3 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

- Konkurz na ředitelku Mateřské �koly.
Zastupitelé obce byli seznámeni s výsledkem konkurzního řízení na funkci ředitele M�. Do konkurzu se přihlásily dvě uchazečky, konkurzní
komise svým hlasováním na funkci ředitele M� doporučuje zřizovateli paní Janu Kří�ovou.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s jmenováním paní Jany Kří�ové do funkce ředitele M� Sosnová s nástupem 1.5.2009.
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

Janovský: v usnesení rady obce bylo, �e RO se zabývala stí�ností pana Fialy na provoz KD. Jak to dopadlo?
Michálek: RO tuto stí�nost projednala a pan Fiala bude písemně informován o stanovisku rady. KD není komerčně vyu�íván, slou�í
předev�ím pro občany Sosnové, panu Fialovi jako kompenzace za občasný zvý�ený hluk byl ji� v minulosti poskytnut finanční příspěvek na
lep�í protihluková okna.

Jeřalová: -    mělo by se dát ve známost, �e chceme prodat stávající �idle a stoly
- dětské hři�tě - navrhuji lanovou pyramidu na Lesné a Olymp na hři�ti. Ceny jsou stejné jako v loňském roce

Michálek: Uvědomme si, �e v rozpočtu na dětské hři�tě jsme schválili 150.000,-Kč. Od  občanů jsou zde impulsy, �e na stávajícím dětském
hři�ti chybí pro malé děti  skluzavka a také pískovi�tě. U pískovi�tě je ov�em problém s dodr�ením hygienických předpisů pro veřejné
pískovi�tě.
Janovský: jsem také pro zřízení pískovi�tě,
Gorčík: Co kdybychom pronajali místo soukromé osobě, která si tam pískovi�tě zřídí? Navrhuji pověřit RO, aby společně s kulturní komisí
dovybavila dětské hři�tě dle potřeb občanů.

Návrh usnesení:
ZO pověřuje RO, aby ve spolupráci s kulturní komisí doplnila dětské hři�tě dle vět�inových po�adavků občanů a dává jí tímto kompetenci
k zařízení dětského hři�tě dle schváleného rozpočtu.
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

  - Russ: dne 18.10.2009 by mohl být  3. Sosnovský večer � koncert Vlasty Redla, pokud to zastupitelstvo odsouhlasí ( cena 25.000,--Kč)

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s pořádáním 3. Sosnovského večera dne 18.10.2009 � koncert Vlasty Redla
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat
Kadlec: kde si budeme vyzvedávat klíč na volejbal a tenis?
Michálek: zatím nemáme nikoho, kdo by byl ochoten půjčovat klíče a vést evidenci.
Kadlec: vezmu si na starost volejbal
Janovský: dočasně si vezmu tenis

Michálek: Na minulém ZO jsme schválili koupi pozemku a dřevěné stavby u hři�tě. V usnesení je napsáno od pana �emličky. Majitelé jsou
ov�em man�elé �emličkovi.
Návrh usnesení:
ZO schvaluje, �e při koupi objektu a pozemku u hři�tě, která byla schválena usnesením č.26/E bude jednáno s oběma majiteli man�ely
�emličkovými.
Pro: 14   Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat
(pokračování na vlo�eném listě)



VVyyddáávváá    OOÚÚ    SSoossnnoovváá,,  tteecchhnniicckkáá    ssppoolluupprrááccee    IInngg..  JJiiřříí    LLii��kkaa
NNeepprrooddeejjnnéé,,  uurrččeennoo    vvýýhhrraaddnněě    pprroo    vvnniittřřnníí    ppoottřřeebbuu,,  225500    vvýýttiisskkůů,,  ddiissttrriibbuuccee    OOÚÚ    SSoossnnoovváá..

I/9 zpevní kámen z odstřelované skály

Na konci března se pravidelné odstřely dočkaly krátké pauzy. Ta umo�nila geologické laboratorní zkou�ky, které
potvrdily, �e odstřelený kámen lze po zlep�ení cementem pou�ít jako materiál do násypů nově budované silnice.
Jakmile násypové vrstvy dosáhnou zhruba půl metru, zafrézuje se do nich cement. Po odvezení odstřeleného kamene
bude odtě�ování skalního masivu pokračovat.
Začátek dubna byl ve znamení zahájení sanace podmáčeného území v okolí Autodromu. Do podmáčeného podlo�í se
zatlačil lomový kámen a polo�ila separační geotextilie. Na takto sanovaném podlo�í se zbuduje násyp budoucí silnice.
V květnu se dokončení dočkají přelo�ky in�enýrských sítí v prostoru podjezdu pod tratí a silnicí I/9. Tento prostor tak
bude připraven na výstavbu samotných mostů, její� zahájení se plánuje na začátek června. V této době se komunikace
uzavře a bude přístupná pouze pě�ím a cyklistům.
V místě kři�ovatky "staré" silnice do Zahrádek a odbočky do průmyslové zóny budou pokračovat práce na zemních
pracích nové estakády. Počítá se se zachováním provozu na silnici, pouze dojde ke zú�ení pruhů a omezení rychlosti.
V prostoru mezi areálem Delphi a betonárkou firmy SaM začne výstavba nového mostu pro budoucí komunikaci a v
průsecích lesa budou pokračovat práce na násypech nové komunikace.
V květnu také započne náhradní výsadba zeleně, která oddělí obec Sosnová od nové komunikace. Náhradní výsadba bude
trvat 2 roky.

Jan Hrabovský
Tiskový mluvčí Skanska CS a.s.

SOSNOVÁ  OPEN  2009  -  TENIS

Sportovní  komise  Obecního  úřadu  v  Sosnové  pořádá  v  průběhu
prázdninových  měsíců  na  sosnovském  tenisovém  kurtu  tradiční  tenisový
turnaj  ve  dvouhrách  i  čtyřhrách.
Startovné 100.- Kč  na  hlavu, 50.- Kč  studenti, důchodci  a  nezaměstnaní.
Přihlá�ky Jaroslav  �ena, tel. 777685565, ergosena@cmail.cz
Podrobné  informace  a  termíny  zápasů  budou  upřesněny  při  losování
26.6.2009  v  sosnovské  restauraci  Na  rů�ku.

Ve  skupinách  bude  hrát  ka�dý  s  ka�dým, ze  skupin  postoupí  první  a  druhý
v  pořadí  do  vyřazovacího  pavouka, do  pavouka  budou  nasazeni  loň�tí
semifinalisté.
V�echna  utkání  se  hrají  na  3  vítězné  sety, případný  5.set  o  dva  gamy.
Semifinálová  a  finálová  utkání  je  nutno  odehrát  na  kurtu  v  Sosnové.

TENISOVÝ  �EBŘÍČEK  SOSNOVÁ  2009

- pro v�echny kdo bydlí, narodili se či působí v sosnovských sportovních či jiných spolcích
- ní�e postavený v �ebříčku vyzývá soupeře na příčce nad sebou, zvítězí-li, posouvá se na příčku před něho
- vyzvaný musí odehrát zápas do 14.dnů, v opačném případě prohrává kontumačně
- míčky dodá vyzyvatel
- začátek soupeření 1.6.2009
- konečné pořadí pro rok 2009 určí stav �ebříčku k 30.9.2009
- jedničku pro rok 2009 určí zápas aktuální jedničky s dvojkou poslední týden v září (dle počasí)
- v�echny zápasy se musí sehrát na kurtu v Sosnové (nerozhodne-li pořadatel jinak)
- počáteční �ebříček k 30.5.2009 určí pořadatel
- zápisné 100.- Kč
- přihlá�ený účastník po 30.6.2009 začíná z posledního místa �ebříčku
- přihlá�ky na tel. 777685565 či mailu ergosena@cmail.cz

S pozdravem "SOSNOVSKÉMU  TENISU  ZDAR" Jaroslav �ena

FOTBAL - �ÁCI  SK  SOSNOVÁ

V  pátek  8.5.2009  se  zúčastnilo  dru�stvo  kopané  �áků  SK  Sosnová  tradičního  májového
turnaje  ve  Starých  Splavech. Po  úvodní  prohře  s  týmem  Roztok  (pozděj�í  vítěz  turnaje)
zvítězilo  nad  tradičním  soupeřem  ze  Stru�nice  a  obsadilo  konečné  3.místo.
(několik fotografií z turnaje je na nástěnce SK u zastávky MHD)



(pokračování zápisu z jednání zastupitelstva)

Jeřalová: vyjádření k finanční zprávě?

Kadlecová: chtěla bych vědět, jestli se schvaloval plán akcí na autodromu, dále přistavení kontejnerů nebylo dopředu avizováno a jak to bude
s volejbalem.
Michálek: schvalovat akce na autodromu nám nepříslu�í,
Kladníček:Navrhuje, aby se pro rychlé informace  pou�íval rozhlas
Konečná: upozorňuje na potřebu zrcadla na vjezdu na náves

Jednání bylo ukončeno v 19,30 hod.                                                          Zapsala:J.Macková

U S N E S E N Í č. 27/2009 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 27.4.2009 od 18.00 hod. na OÚ v Sosnové

      27/A  Program jednání byl schválen
      27/B  ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2008 včetně
                zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 s výhradou
                nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření:

� obec vypracuje vnitřní předpis upravující výplatu cestovních náhrad při pou�ití osobního automobilu � termín
5/2009

� projednání závěrečného účtu bude uzavřeno vyjádřením v souladu s § 17 ods.7 písm. b zákona 250/2000 Sb.  �
termín ihned

      27/C  ZO schvaluje hospodaření obce za I. čtvrtletí roku 2009.
      27/D ZO  schvaluje dotace na program podpory sportu dle přelo�eného návrhu.
      27/E ZO souhlasí s jmenováním paní Jany Kří�ové do funkce ředitele M� Sosnová s nástupem 1.5.2009.
      27/F  ZO schvaluje nákup 14 stolů a 56 �idlí.
      27/G ZO souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s fy. Ram� s.r.o. na pozemky č. 282, 284/1 a 293/1 na dobu

neurčitou s výpovědní    lhůtou 6 měsíců za cenu 1.000,-- Kč/ha/rok
      27/H ZO pověřuje RO, aby ve spolupráci s kulturní komisí doplnila dětské hři�tě dle vět�inových po�adavků

občanů a dává jí tímto kompetenci k zařízení dětského hři�tě dle schváleného rozpočtu.
      27/I  ZO souhlasí s pořádáním 3. Sosnovského večera dne 18.10.2009 � koncert Vlasty  Redla
      27/J ZO schvaluje, �e při koupi objektu a pozemku u hři�tě, která byla schválena usnesením č.26/E bude jednáno s

oběma majiteli man�ely �emličkovými.

Seznam příjemců dotací (z technických důvodů vyjmuto ze zápisu)

PROGRAM PODPORY SPORTU 2009

   2008 �ÁDOST NÁVRH RO
SPORT RELAX-KARATE 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč
�PAČKOVÁ TEREZA 1 000,00 Kč 15 000,00 Kč 3 000,00 Kč
�PAČKOVÁ KLÁRA  4 000,00 Kč 30 000,00 Kč 6 000,00 Kč
BÍLÁ PETRA 1 000,00 Kč 4 000,00 Kč 1 000,00 Kč
BÍLÁ LUCIE  1 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč
SK SOSNOVÁ-VOLEJBAL 3 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč
SK SOSNOVÁ-FOTBAL �ÁCI 19 000,00 Kč 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč
JÍNOVÁ-�ACHOVÝ KROU�EK 7 500,00 Kč 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč
JÍNOVÁ SIMONA-BASKET 0,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč
JÍNOVÁ LUCIE-�ACHY 0,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč
�PINDLER-BOWLING 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč
LI�KA JIŘÍ-�ACHY 1 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč
LI�KOVÁ MONIKA-VOLEJBAL 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč
ŘÍHOVÁ LUCIE-AIKIDO 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč

    88 000,00 Kč 48 000,00 Kč



MATEŘSKÁ  �KOLA  INFORMUJE

Milá maminko a tatínku,

Máte doma dítko ve věku 3-6 let?
Nestihli jste zápis do mateřské �koly v Sosnové, který proběhl ve dnech 13. - 15. 5.2009?
Nevadí, přijďte mezi nás co nejdříve. Mateřská �kola Sosnová má poslední volná místa. Bli��í informace Vám podá ředitelka
�koly Jana Kří�ová na telefonním čísle 487 520 893.

Upozornění pro rodiče!
Pokud jste se informovali o mo�ném umístění Va�eho dítěte do mateřské �koly ji� v průběhu roku, tedy je�tě před zápisem, a
máte stále zájem o umístění Va�eho dítěte do mateřské �koly Sosnová od �kolního roku 2009 - 2010, je nutné, abyste se
dostavili do mateřské �koly
a učinili závaznou přihlá�ku s předlo�ením potřebných dokumentů (očkovací průkaz, rodný list dítěte, občanský průkaz).
Pokud tak neučiníte, pak se domníváme, �e Vá� zájem pominul a uspokojíme dal�í děti.
                                                                                                                                                 Va�e �kolka
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.communityinspiration.com  � vyučujeme indiány �

Vás srdečně zve na besedu a prezentaci o zku�enostech dobrovolníka Filipa �eny, který strávil 6
měsíců na mexickém venkově jako učitel angličtiny. Jmenovaný je spoluzakladatelem
mezinárodního projektu rozvojového vzdělávání s cílem pomoci indiánským men�inám.

2222..  66..,,  1188hh,,  KKDD  SSoossnnoovváá,,  44..  77..,,  1177hh,,  DDDDMM  LLiibbeerrttiinn  ČČ..  LLííppaa

vstupné dobrovolné

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DDM  LIBERTIN  a communityinspiration
pořádají:

Informace a registrace:
Ing. Filip �ena, filip.sena@seznam.cz, 775 685 509

PPOOZZVVÁÁNNKKAA
NNAA  BBEESSEEDDUU,,  PPRREEZZEENNTTAACCII

KURZ ANGLIČTINY
pro začátečníky a věčné začátečníky


